UBND HUYỆN TUẦN GIÁO
BAN CHỈ ĐẠO LIÊN NGÀNH VỆ

SINH AN TOÀN THỰC PHẨM

Số:        /CV-BCĐ

V/v Bảo đảm an toàn thực phẩm,

ANTT, trước, trong và sau Tết

Nguyên đán Tân Sửu năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày 04 tháng 01 năm 2021

                  Kính gửi:

              - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện;

    - Các thành viên Ban Chỉ đạo Liên ngành VSATTP huyện;

    - Ban Chỉ đạo liên ngành VSATTP các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 472/CV-ATTP ngày 21/12/2020 của Chi Cục

ATVSTP tỉnh Điện Biên về việc bảo đảm an toàn thực phẩm, ANTT, trước, trong

và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021; Để chủ động bảo đảm an toàn thực

phẩm, phòng chống ngộ độc thực phẩm, các bệnh truyền qua thực phẩm trong dịp

tết Nguyên đán Tân Sửu, Ban Chỉ đạo Liên ngành VSATTP huyện Tuần Giáo có ý

kiến như sau:

1. Giao Phòng Y tế chủ trì phối hợp cùng các cơ quan liên quan xây dựng kế

hoạch triển khai các hoạt động kiểm tra giám sát đối với cơ sở sản xuất kinh doanh

thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống, thức ăn đường phố. Xử lý nghiêm các

hành vi vi phạm của cơ sở theo đúng quy định của pháp luật.

2. Giao Phòng Văn hóa - Thông tin; Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền

hình huyện chủ trì phối hợp cùng các cơ quan đơn vị liên quan tăng cường hoạt động

tuyên truyền giáo dục cho nhân dân, các cơ sở sản xuất, kinh doanh và người tiêu dùng

thực phẩm trên địa bàn và thực hiện các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm

kỹ năng vệ sinh cá nhân, vệ sinh ăn uống, kỹ năng lựa chon, chế biến, bảo quản, sử

dụng thực phẩm an toàn, phòng chống ngộ độc thực phẩm, ngộ độc rượu.

3. Giao Trung tâm Y tế chủ trì phối hợp cùng các cơ quan đơn vị liên quan

giám sát chặt chẽ tình hình ngộc độc thực phẩm và bệnh truyền qua thực phẩm, từ

Trung tâm Y tế đến các trạm Y tế xã, thị trấn. Sẵn sàng lực lượng, trang thiết bị,

phương tiện và phương án để điều tra xác minh, xử lý khắc phục hậu quả khi có sự

cố an toàn thực phẩm, ngộ độc thực phẩm.

Nhận được công văn này yêu cầu các cơ quan đơn vị liên quan nghiêm túc tổ

chức triển khai và báo cáo kết quả thực hiện về Ban Chỉ đạo Liên ngành VSATTP

(qua Phòng Y tế - Cơ quan thường trực BCĐ) để tổng hợp báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chi cục ATVSTP tỉnh (B/c);

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu VT.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2021-01-05T10:14:59+0700

		2021-01-05T10:49:30+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-05T10:50:17+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-01-05T10:50:32+0700